Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 222 Lunes, 23 de septiembre de 2024 Pagina 28568

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Fomento e Infraestructuras

4609 Orden de la Consejeria de Fomento e Infraestructuras, sobre
rectificacion de error material de la Orden de la Consejeria de
Fomento e Infraestructuras de 13 de septiembre de 2024 por la
que se acuerda la ampliacion del importe global maximo de la
linea de avales establecido en la Orden de 24 de mayo
de 2021 por la que se regula el acceso a la vivienda de jévenes
en régimen de propiedad a través de la linea ICREF AVAL JOVEN.

Con fecha 17 de septiembre de 2024, se publica en el BORM n.% 217,
pagina 28.127, la Orden de la Consejeria de Fomento e Infraestructuras de 13
de septiembre de 2024, por la que se acuerda la ampliacion del importe global
maximo de la linea de avales establecido en la Orden de 24 de mayo de 2021 por
la que se regula el acceso a la vivienda de jovenes en régimen de propiedad a
través de la linea ICREF AVAL JOVEN.

Advertido error material en el titulo de la mencionada disposicion, de
conformidad con lo dispuesto en el articulo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, de Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas y
siendo evidente que dicho error proviene de la evidencia del mismo, sin necesidad
de disquisicién juridica o de normativa alguna (STS de 13 de junio de 2000).

Visto el articulo 8 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre de Régimen Juridico
del Sector Publico.

Vistas las competencias atribuidas a los Consejeros en el articulo 16 de
la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico de la
Administracion Publica de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia
(Suplemento n.% 11 del BORM n.% 301, de 30 de diciembre).

Visto el Decreto del Presidente n.© 19/2024, de 15 de julio, de reorganizacion
de la Administracion Regional, que establece que la Consejeria de Fomento e
Infraestructuras es el departamento de la Comunidad Autéonoma de la Region
de Murcia encargado de la propuesta, desarrollo y ejecucién de las directrices
generales del Consejo de Gobierno en materia de vivienda.

Visto el articulo 6 del Decreto 182/2024, de 12 de septiembre, por el que se
establecen los Organos Directivos de la Consejeria de Fomento e Infraestructuras,
que atribuye a la Direccidon General de Vivienda las competencias asignadas a la
Comunidad Autonoma de la Regidn de Murcia en materia de vivienda.

Dispongo:

Primero.- Rectificar el titulo de la Orden de 13 de septiembre de 2024
(BORM n.% 217, pagina 28.127, de 17/09/2024) por la que se acuerda la
ampliacién del importe global maximo de la linea de avales establecido en la
Orden de 24 de mayo de 2021 por la que se regula el acceso a la vivienda
de jévenes en régimen de propiedad a través de la linea ICREF AVAL JOVEN,
quedando redactado de la siguiente forma:

NPE: A-230924-4609



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Namero 222 Lunes, 23 de septiembre de 2024 Pagina 28569

Donde dice:

“Proyecto de Orden de la Consejeria de Fomento e Infraestructuras por la
que se acuerda la ampliacién del importe global maximo de la linea de avales
establecido en la Orden de 24 de mayo de 2021 por la que se regula el acceso a
la vivienda de jovenes en régimen de propiedad a través de la linea ICREF AVAL
JOVEN.”

Debe decir:

“Orden de la Consejeria de Fomento e Infraestructuras por la que se acuerda
la ampliacion del importe global maximo de la linea de avales establecido en la
Orden de 24 de mayo de 2021 por la que se regula el acceso a la vivienda de
jovenes en régimen de propiedad a través de la linea ICREF AVAL JOVEN.”

Segundo.- Entrada en vigor.

La presente Orden entrard en vigor el mismo dia de su publicacién en el
Boletin Oficial de la Regidn de Murcia.

En Murcia, a 18 de septiembre de 2024.—El Consejero de Fomento e
Infraestructuras, Jorge Garcia Montoro.

NPE: A-230924-4609 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	Instituto Murciano de Acción Social
	7389/2024	Resolución de 2 de julio de 2024 de la Directora Gerente del Instituto Murciano de Acción Social, por la que se convocan Ayudas para Programas de Integración Sociolaboral para el año 2024, en régimen de concurrencia no competitiva, para facilita
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	7385/2024	Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, sobre rectificación de error material de la Orden de la Consejería de Fomento e Infraestructuras de 13 de septiembre de 2024 por la que se acuerda la ampliación del importe global máximo de l
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Secretaría de Gobierno
	3305/2024	Nombramiento de Juez de Paz Sustituto de Aledo.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	7119/2024	Aprobación definitiva del expediente de modificación presupuestaria n.º 30/2024.
	Blanca
	7153/2024	Aprobación definitiva de modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto de construcciones, instalaciones y obras.
	7170/2024	Aprobación del padrón de agua del cuarto bimestre.
	Bullas
	7172/2024	Anuncio de aprobación inicial de modificación de la ordenanza reguladora de la tasa municipal por la utilización temporal o esporádica de edificios, locales o instalaciones municipales.
	Murcia
	7169/2024	Tasa de basuras del tercer cuatrimestre de 2024 (cuatrimestral).

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-09-20T16:02:45+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



